
MINISTERIO DEL TRABAJO

PROCESO DE ENCARGOS 

PRIMERA PUBLICACIÓN 

CÓDIGO DEL EMPLEO 

EMPLEO UBICACIÓN
NÚMERO DE CARGOS 
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TIPO DE VACANTE

CÓDIGO DE ESCOGENCIA 

EMPLEO
PROPÓSITO PRINCIPAL ESTUDIOS EXPERIENCIA

R. ESTUDIO -  ALTERNATIVA 

1

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 1

R. ESTUDIO -  

ALTERNATIVA 2

R. EXPERIENCIA - 

ALTERNATIVA 2
EQUIVALENCIA 3

ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA

1                      34.535.524 SANCHEZ PARDO MARIA PATRICIA
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
CUMPLE CUMPLE 0 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 408 Meses y 4 Días 0 0

 

2                      51.779.374 
BETANCOURT ESPINOSA MABEL 

CECILIA

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
CUMPLE CUMPLE ALTERNATIVA 1 PENDIENTE PRUEBAS DAFP NO CUMPLE CUMPLE 0 SI SOBRESALIENTE  100 NO 105 Meses y 18 Días 0 0

 

ORDEN DERECHO 

PREFERENCIAL
 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
ESTUDIOS EXPERIENCIA ALTERNATIVA APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA

ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO
RESULTADO DEL ESTUDIO

0                      51.859.836 CALLEJAS CORTES OLGA LUCIA
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO N/A NO CUMPLE

 

0                      51.698.616 CUBILLOS CASTRO ADELINA
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      13.821.722 MANTILLA RUIZ HUGO
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      88.151.752 AYALA CACERES CARLOS LUIS
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO N/A NO CUMPLE

 

0                      51.870.684 
ENRIQUEZ GUERRERO AMANDA 

PATRICIA

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      35.516.388 
RODRIGUEZ MUÑOZ MARIA 

ANTONIA

PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      52.218.512 CORTES RODRIGUEZ LEIDY MARYE
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      51.686.707 MORALES CARO IVONNE CONSUELO
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
NO CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

0                      19.437.872 QUEMBA GONZALEZ LUIS ORLANDO
PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO 2028 - 15
CUMPLE NO CUMPLE 0 N/A NO CUMPLE NO CUMPLE

 

OFICINA ASESORA DE PLANEACION
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

2028 - 16
1 DEFINITIVA 017

TERCER PROCESO DE ENCARGOS 2018

CÓDIGO DEL EMPLEO  017

PROFESIONAL ESPECIALIZADO 2028 - 16

OFICINA ASESORA DE PLANEACION

0

EMPLEADOS QUE CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

ORDEN AL 

DERECHO 

PREFERENCIAL

 C.C. NOMBRE EMPLEADO DE CARRERA

CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

RESULTADO DEL ESTUDIO OBSERVACIÓN

PROCEDE 

CRITERIO DE 

DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE

Realizar la implementación y seguimiento de estudios 

de control de gestión, evaluación de ejecución 

presupuestal y de programas del sector del trabajo 

para la identificación de necesidades  orientadas a 

apoyar el desarrollo del sector y a la sustentación y 

evaluación de la política gubernamental  bajo los 

lineamientos establecidos por la oficina y la entidad.

Título profesional en disciplina académica  

del núcleo básico de conocimiento en:

-Administración 

-Ingeniería Electrónica, 

Telecomunicaciones y Afines

-Ingeniería de Sistemas, Telemática y 

Afines

-Contaduría Publica

-Ingeniería Administrativa y Afines

-Ciencia Política, Relaciones 

Internacionales

-Economía.

Título de posgrado en modalidad de 

especialización en áreas relacionadas con 

las funciones del empleo.

Tarjeta o matrícula profesional en los 

casos reglamentados por la ley.

Diecinueve (19) meses 

de experiencia 

profesional relacionada. 

Título profesional en disciplina 

académica  del núcleo básico 

de conocimiento en:

-Administración 

-Ingeniería Electrónica, 

Telecomunicaciones y Afines

-Ingeniería de Sistemas, 

Telemática y Afines

-Contaduría Publica

-Ingeniería Administrativa y 

Afines

-Ciencia Política, Relaciones 

Internacionales

-Economía.

Tarjeta o matrícula profesional 

en los casos reglamentados 

por la ley.

Cuarenta y tres (43) 

meses de experiencia 

profesional relacionada.

0

DESEMPEÑO DEL EMPLEO 

EN LA MISMA 

DEPENDENCIA

ANTIGÜEDAD DERECHOS 

DE CARRERA*
CAPACITACIONES

DESEMPATE PUNTAJE 

PRUEBA DAFP

EMPLEADOS QUE NO CUMPLEN CON LOS CRITERIOS DEFINIDOS POR EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004

CAUSALES DE NO CUMPLIMIENTO

EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR

REQUISITOS

APTITUDES Y HABILIDADES SANCIÓN DISCIPLINARIA
ÚLTIMA EVALUACIÓN 

DEL DESEMPEÑO

CALIFICACIÓN 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

NO POSEE EXPERIENCIA RELACIONADA CON LAS FUNCIONES DEL EMPLEO // 

NO POSEE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO // EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO 

EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO  // 

EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO  // 

NO POSEE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO // EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO 

EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO  // 

LA EXPERIENCIA RELACIONADA QUE POSEE NO ES SUFIENTE PARA CUMPLIR CON EL REQUISITO DE EXPERIENCIA  // 

EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO  // 

EL TITULO EN LA MODALIDAD DE FORMACIÓN PROFESIONAL NO SE ENCUENTRA EN LAS RELACIONADAS EN EL PERFIL DEL EMPLEO  // 

* La antigüedad como funcionario con derechos de carrera se tomo hasta el 18 dejunio de 2018 (fecha de públicación del proceso de encargos)

13/07/2018

Nota: Contra el presente estudio de requisitos mínimos procede reclamación dentro de los siguientes cinco (5) días hábiles. Página 1


